Presents foren per testimonis a les dites coses los honorable e discret en Miquel Muntalbà, notari, y Joan Llixàs, sastre, vehins de la dita vila de Vila-real.

Sig (*signe notarial*) num meum Gabrielis Avinent, publici regia auctoritate notari, qui predictis interfui eaque recepi ac proprio calamo scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 276 (1)

1561, juliol 23. Vila-real

Àpoca. Joan Maçana, Joan Toro i Gil Avinent, jurats de Vila-real, representants del benifet fundat per Bertomeu Galceran a l'església parroquial de la vila de Vila-real, fan àpoca de 150 sous que aquesta vila els ha pagat per un censal

Original (301 x 251 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/6

Sit omnibus notum quod nos, Joannes Maçana, Joannes Toro et Egidius Avinent, jurati anno presenti ville Villeregalis, et eo nomine patroni simplicis perpetui ecclesiastici beneficii in ecclesia parroquiali dicte ville per venerabilem dominum Bartholomeum Galceran, presbiterum, sub Beati Andree invocatione et honorificentia fundati et instituti ac aliorum beneficiorum per eundem institutorem in eadem ecclesia sub diversis invocationibus institutorum, scienter et gratis presenti publico instrumento, dicto patronorum nomine, confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, consilio, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis nobis, dicto nomine, nosque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici predicti, confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie numerando centum quinquaginta solidos monete regalium Valentie per vos et seu dictam universitatem prefatam, nobis dicto nomine seu dictis patronatui et beneficio debitos, de solutione vigessimi presentis mensis julli. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis, quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem previis patronatui et beneficio facitis facereque ac respondere tenemini iam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet renunciando scienter omni exceptioni pecunie predice non numerate et per nos a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facimus vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem mercurii intitulato vigesimo tercio mensis julii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (*creus*) na nostra Joannes Mançana, Joannes Toro et Egidius Avinent predictorum, que hec dicto nomine concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes Ciffre et Petrus Alçamora, agricultores, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (*signe notarial*) num mei Hieronimi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco,

die et anno prefixis.

Document núm. 276 (2)

1561, desembre 4. Vila-real

Àpoca. Joan Maçana, Joan Toro i Gil Avinent, jurats de Vila-real, representants del benifet fundat per Bertomeu Galceran a l'església parroquial de la vila de Vila-real, fan àpoca de 300 sous que aquesta vila els ha pagat per un censal

Original (301 x 251 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/6

Sit omnibus notum quod nos, Joannes Maçana, Joannes Toro et Egidius Avinent, jurati anno presenti ville Villeregalis, et eo nomine veri atque indubitati patroni simplicis perpetui ecclesiastici beneficii in ecclesia parroquiali eiusdem ville, sub beate Anne invocatione et honorificentia fundati et instituti per venerabilem dominum Bartholomeum Galceran, quondam presbiterum, necnon et aliorum beneficiorum per eundem fundatorum et institutorum et in eadem ecclesia diversis sub invocationibus fundatorum et institutorum, scienter et gratis presenti publico instrumento, dicto patronorum nomine, confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, consilio, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, presente vobis magnifico Ludovico Gil, sindico predicto, aliis vero omnibus licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis nobis nosque a vobis per manus tamen vestras dicti Ludovici Gil, sindici predicti, habuimus et recepimus nostre omnimode voluntati plenarie numerando trecentos solidos monete regalium Valentie per vos et seu universitatem prefatam dicto patronatui seu beneficio facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni pecunie predice non numerate et per nos a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facimus vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem jovis intitulato quarto mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (creus) na nostra Joannes Mançana, Joannes Toro et Egidius Avinent predictorum, que hec dictis nominibus concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus Lançola et Joannes Miquel, agricultores, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num mei Hieronimi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 277

1561, setembre 13. València

Àpoca. Jaume Llagostera, fuster de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Tomàs Mascarell, jurat, 19 lliures, pel preu d'uns mànecs

Original (157 x 214 mm). Llatí. Humanística. Lluís Joan Vasiero, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 312/3

Noverint universi quod ego, Jacobus Lagostera, faber lignarius sive fuster,

Valencie vicinus, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis et universitati ville Villeregalis, licet absentibus ut presentibus et vestris, quod per manus magnifici Thome Mascarell, unius ex juratis dicte ville, solvistis prout dixit ex pecuniis magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville, dedistis et solvistis michi egoque a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati numerando decem novem libras regalium Valencie, videlicet, diebus preteritis decem libras et restantes novem libras in notarii et testium infrascriptorum presentia realiter numerando, et sunt pro pretio de *unes manges que ha fet per la dita vila*. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri subscriptum presens apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, die decima tercia septembbris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Jacobi Lagostera predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt magnificus Bernardus Ludovicus Penarroja, generosus, Valencie habitator et Franciscus Bayarri, scriptor, in dicta civitate degens.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Joannis Vassiero notarii publici Valencie, qui premissis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 278

1561, setembre 17. Vila-real

Àpoca. Antoni Cucarella, ferrer de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 59 sous per raó de 23 sous per una tovera de ferro per a les manxes del ferrer i 36 sous pel preu de 12 barrines per a barrinar les escopetes

Original (122 x 214 mm). Llatí. Humanística. Lluís Joan Vasiero, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 312/1

Noverint universi quod ego, Anthonius Cucarella, faber ferrarius, Valencie vicinus, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, et universitati ville Villeregalis, absentibus et vestris, quod per manus magnifici Thome Mascarell, unius ex juratis dicte ville, solvistis prout dixit ex pecuniis magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville, dedistis et solvistis michi egoque a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati numerando quinquaginta novem solidos regalium Valencie, videlicet viginti tres solidos pro una tovera ferrea follibus sive *pales manjes del ferrer* noviter factis, et triginta sex solidos pro precio duodecim barrinarum *per a barrinar les scopetes* dicte ville. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium subscriptum presens apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, die decima septima septembbris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Anthomii Cucarella predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Jacobus Soler et Franciscus Bayarri, scrip-

tores, Valencie degentes.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Joannis Vassiero, notarii publici Valencie, qui premissis interfui eaque per alium scribi feci et clausi loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 279

1561, novembre 9. Vila-real

Àpoca. Miquel Rubio, cirurgià, veí de València, resident a Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 350 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (200 x 170 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/81

Sit omnibus notum quod ego, Michael Ruvio, chirurgius, civitatis Valencie vicinus et habitator, in presentiarum vero in villa Villeregalis residens, scienter et gratis publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis ejusdem ville ac singularium ipsius, presentibus vobis magnificis Thome Mascarell et Joanne Maçana, aliis ex dictis juratis, et Ludovico Gil, sindico predicto, aliis vero omnibus absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen vestras dicti Ludovici Gil, sindici predicti, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando trecentos quinquaginta solidos monete regalium Valencie, per vos et seu universitatem prefatam mihi debitos de solucione tricesimi diei mensis juli proxime lapsi annique presentis et subscripti et pro textu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque ejusdem mihi et meis facitis facere que ac respondere tenemini jamdicto termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium infrascriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem dominico intitulato nono mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo sexagesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Michaelis Ruvio predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes Campmanyes et Agostinus Aguilar, agricole, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (*signe notarial*) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publicii regia auctoritate notari, qui predictis per alienum scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 280

1561, novembre 12. València

Àpoca. Baltasar de Castellví, noble de València, arrendador de la sal, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 26 lliures, 19 sous i 11 diners,

pel preu de l'arrendament de la sal, de la carnisseria i la tenda de la vila
Original (162 x 210 mm). Llatí. Humanística. Lluís Joan Vasiero, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 312/2

Noverint universi quod ego, Baltazar de Castellvi, nobilis, Valencie habitator, arrendator juris generalis salis in presenti anno, simul et cum aliis habens plenum posse ab aliis conarrendatoribus meis, prout de dicto arrendamento et posse meis constat actis in posse magnifici Petri Garcia, notarii scribeque generalis, certis sub calendariis receptis et in aliis apocis per me firmatis contentis, scienter et gratis nominibus predictis, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis et universitati ville Villeregalis, licet absentibus ut presentibus et vestris, quod per manus discreti Ludovici Nicholai Vaziero, notarii, solventis prout dixit ex propriis pecuniis magnifici Ludovici Gil, sindici eiusdem ville, predicto Vaziero traditis sicut dixit per magnificum Hieronimum Mascarell, civem Valencie dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati realiter numerando viginti sex libras, decem novem solidos, undecim denarios monete regalium Valencie mihi ut arrendatori predicto et aliis coarrendatoribus meis debitas et debitos tam pro jure generalis salis, domorum, macellorum gregumque, botigie sive tenda ville predicte presentis anni millesimi quingentesimi sexagesimi primi.

Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte reique predice sich non facte ut predictur et doli, faciens vobis fieri atque tradi per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, die duodecima novembbris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (creu) num mei Baltazaris de Castellvi predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Joannes Castillo, notarius, ville de Xerica vicinus, nunch vero Valencie repertus, et Franciscus de Palo, mercator, Valencie degentes.

Sig (signe notarial) num mei Ludovici Joannis Vassiero, notarii publici Valencie, qui premissis interfui eaque per alium scribi feci et clausi loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 281

1561, desembre 3. València

Àpoca. Bernat Simó, veí de València, comissari reial per a cobrar l'impost de la coronació, fa àpoca de 288 lliures i 18 sous que la vila de Vila-real li ha pagat per l'impost de la coronació de la reina consort Isabel

Original (150 x 130 mm). Llatí. Humanística. Francesc Jeroni Metaller, *notarius publicus civitatis et regni Valencie*

Procedència: Cl. 314/54

Sit omnibus notum quod ego, Bernardus Simo, civis, civitatis Valencie habitator, tam ut et tanquam alter ex regiis comissariis electus et deputatus per regiam magestatem domini nostri regis ad taxandum et exigendum jus coronacionum, una cum magnifico Martino Pons, milite, juris utriusque doctore, quam etiam ut et tanquam procurator dicti Martini Pons, ut de dicta procuracione constat ins-

strumento per notarium subscriptum recepto tricesimo die mensis julii proxime preteriti dictis nominibus, gratis et scienter confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis et singularibus personis ville de Vilareal huius regni Valencie, absentibus et vestris, quod per manus discreti Gabrielis Avinent, notarii, dedistis et solvistis mihi egoque dictis nominibus a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati realiter numerando per tabulam comunem presentis civitatis, ducentas octuaginta octo libras, decem et octo solidos monete regalium Valencie in solutum rata maioris quantitatis, in qua dando et solvendo fuit dicta universitas taxata, ratione coronacionum prefate regie magestatis et serenissime domne Elisabet eius consortis domine et regine nostre. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et per me, dictis nominibus, a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium subscriptum presens apoco instrumentum.

Quod est actum Valencie, die tercio mensis decembris anno a Nativitate M^o D^o sexagesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Bernardi Curio predicti qui hec dictis nominibus concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Philipus de la Torre et Joannes Mari, vergarii, Valencie habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Francisci Hieronymi Metaller, notarii publici civitatis et regni Valencie, qui predictis interfui eaque recepi et clausi loco, die et anno predictis.

Document núm. 282

1561, desembre 6. Vila-real

Quitament de censal. El Consell de la vila de Vila-real fa quitament de 133 sous i 4 diners censals pertanyents a Francesca Montull de Balaguer, dona de Miquel Joan Balaguer, mercader de Vila-real, pel preu de 100 lliures, 11 sous i 6 diners de pensió i prorrata

Original (320 x 230 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Perg. 3697

Noverint universi quod ego Francisca [Montull de] Balaguer, uxor magnifici Michaelis Joannis Balaguer, mercatoris, ville Villeregalis vicini, requisita et astricta vigore pacti et instrumenti gracie redimendi, luendi et quitandi quo mediante censuale infrascriptum originaliter oneratum scienter et gratis presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius et seu verius vobis Hieronymo Marcho Mascarell, notario et Joanni de la Font et aliis jam dicte ville vicinis presentibus vobis magnificis Joanni Mançana, Egidio Avinent aliis ex dictis juratis et Ludovico Gil, sindico predictis aliis vero omnibus licet absentibus et vestris quod pro luicione et quitamento ac totali per empacione illorum centum triginta trium solidorum et quatuor denariorum monete regalium Valencie censualium, rendalium et annualium quos vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem mihi et meis faciebatis facereque ac res-

pondere tenebamini die XXII mensis februarii anno quolibet solvendorum, et qui publico venditionis et originalis carricamenti instrumento per discretum Gabrielem Avinent, notarium, recepto die XXI mensis februarii anni millesimi quingentesimi quinquagesimi noni per dictos Hieronymum Marchum Mascarell, notarium infrascriptum Joannem de la Font et alias simul et insolidum pro ipsa dicta villa et universitate et ad eiusdem opus et necessitates proprias in eodem vendicionis et originalis carriandi instrumento ad quod me reffero contenta mihi et meis fuerunt venditi et originaliter carriati precio quidem centum librarum jam dicte monete dedistis et solvistis mihi egoque a vobis per manus tamen vestras supradicti Ludovici Gil, sindici predicti, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum llibras dicte monete pro precio et proprietate dicti censualis unam undecim llibris, decem octo solidis et sex denariis de pensione et rata usque in presentem diem debitis. Et quia rei veritas taliter se habet renunciando scienter omni excepctioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. Ex causa huiusmodi luitionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transffero atque transporto vobis dictis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus jam dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius seu verius vobis dictis Hieronymo Marcho Mascarell, Joanni de la Font et aliis vobis dictis Joanni Mançana, Egidio Avinent, juratis, et Ludovico Gil, sindico, presentibus ut predictur et ad opus premissae universitatis eiusque singularium habitantibus aliis vero omnibus licet absentibus, notario tamen infrascripto tanquam publica et auctentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legitime recipiente et vestris omnia jura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que michi et meis competunt et spectant competereque et spectare possunt et debent ratione predicta quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri et seu dicta universitas uti et experiri agendo, conveniendo et deffendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando et alias faciendo et libere exercendo in judicio et extra quemadmodum ego facere poteram ante presentem luitionem et quitamentum juriumque et actionum restitucionem et cessionem et concessionem ac nunc vel postea quandocumque. Instituens inde vos et vestros in et super his que vobis restituo et concedo veros dominos, potentes actores et in rem vestram propriam vosque in locum et jus ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandamus insuper et iniungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti prechalendatum originalis carricamenti instrumentum tam in prothocollo et nota quam illius forma per dictum Michaelm Avinent, notarium, illius receptorem a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari linearique et annullari, sicut de presenti ego illud cum presenti cancelllo, lineo et annullo ac pro cancellato lineatoque et annullato habeo et haberet volo, taliter quod de cetero michi nec meis prodesse nequaquam valeat nec vobis seu dictae universitati nec vestris obesse modo aliquo seu nocere. Protestor tamern quod non teneat nec teneri volo vobis nec vestris seu dictae universitati de evictione aliqua huiusmodi luitionis et quitamenti nec de precii seu quantitatis alicuius resstitutionem nisi solum et dumtaxat pro factis negociis et contractibus meis

prpriis et non aliis aliter nec alias. Pro quibus tantum et non aliis oblico scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura mea mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem intitulato sexto mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (creu) num meum Francisce Montull de Balaguer predicte, que hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis Jacobus Masquefa, mercator, et Dominicus Vicent, faber ferrarius, presentis ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 283

1561, desembre 6. Vila-real

Quitament de censal. La vila de Vila-real quita un censal de 133 sous i 4 diners, que era de Francesc Lluís Mascarell, notari de Vila-real, pel preu de 100 lliures de capital i 9 lliures i 5 diners de pensió i prorrata

Original (405 x 290 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/10

Noverint universi quod ego, Franciscus Ludovicus Mascarell, civis, ville Villeregalis vicinus et habitator, requisitus et astrictus vigore pacti et instrumenti gratie redimendi, luendi et quitandi quo mediante censuale infrascriptum fuit originaliter oneratum, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius seu verius vobis honorabili Petro Capçir, Michaeli Guitard et Vincencio Ballester, dicte ville vicinis, presentibus vobis magnificis Joanne Mançana, Egidio Avinent aliis ex dictis juratis et Ludovico Gil, sindico, predictis aliis vero omnibus licet absentibus et vestris, pro luitione et quitamento ac totali per emptionem illorum centum triginta trium solidorum et quattuor denariorum monete regalium Valencie censualium, rendalium et annualium quos vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem mihi et meis faciebatis facereque ac respondere tenebamini die vicesimo octavo mensis julii anno quolibet solvendorum. Et qui publico venditionis et originalis carriamentu instrumento per discretum Michaelem Avinent, notarium publicum, recepto die tricesimo primo mensis augusti anni millesimi quingentesimi quinquagesimi sexti, predictos Petrum Capçir et Michaelem Guitard tanquam tunc juratos et Vincentium Ballester, sindicu jam dicte ville, simul et insolidum pro ipsa dicta villa et universitate et ad eius opus et necessitates proprias in eodem venditionis et originalis carriamenti instrumento ad quod me reffero contentas magnifico et discreto Thome Mascarell, patri et domino meo et suis qui fuerunt venditi et originaliter carricati pretio quidem centum librarum jam dicte monete. Et quiquidem dicti CXXXIII solidi IIII denarii censualis, postea publico paccamenti et seu in solutione dationis instrumento per notarium infrascriptum recepto die XXII

mensis novembbris anni millesimi quingentesimi quinquagesimi noni cum omnibus ipsorum juribus ac honorabilem Barbaram Ruffes de Jorda, viduam, uxorem honorabilis Nicholai Jorda, quondam nominibus ibidem contentibus pertinuerunt. Demum vero dictum censuale cum omnibus ipsius juribus publico venditionis instrumento per dictum notarium infrascriptum, recepto die XXX^o mensis aprilis proxime lapsi ad me pertinuit et pertinet, dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen vestras supraducti Ludovici Gil, sindici predicti, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum libras dicte monete pro pretio et proprietate dicti censualis una cum novem libris et quinque denariis eiusdem monete de una pensione et prorratarum usque in presentem diem debitiss. Et quia rei veritas taliter se habet renuncio scienter omni exceptioni pecunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. Ex causa huiusmodi luitionis et quitamenti restituo, cedo, do, mando, transffero atque transporto vobis dictis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus jam dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius seu verius, vobis dictis Petro Capçir, Michaeli Guitard et Vincentio Ballester, vobis dictis Joanni Mançana, Egidio Avinent, juratis, et Ludovico Gil, sindico, presentibus ut predicitur et ad opus premissae universitatis eiusque singularium acceptantibus, aliis vero omnibus licet absentibus notario tamen infrascripto tanquam publica et auctentica persona hec a me pro vobis et omnibus illis quorum interest, intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legittime recipiente et vestris omnia jura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque que mihi et meis competunt et expectant competereque et expectare possunt et debent ratione predicta. Quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri et seu dicta universitas uti et experiri agendo et deffendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, triplicando, et alias faciendo et libere exercendo in judicio et extra quemadmodum ego facere poteram ante presentem luacionem et quitamentum juriumque et actionum restitutionem, cessionemque et concessionem ac nunc vel postea quandocumque instituens inde vos et vestris in et super his que vobis restituo et concedo veros dominos potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et jus meum ponens et statuens ad faciendum de eisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandans insuper et injungens serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti prechalendatum originalis carricamenti instrumentum tam in prothocollo et notaque illius forma per dictum Michaelem Avinent, notarium receptorem a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari, linearique et annullari sic et prout ego illud cum presenti cancelllo lineoque et annullo ac pro cancellato lineatoque et annullato habeo et haberet volo taliter quod de cetero michi nec meis prodesse nequaquam valeat nec vobis seyu dicte universitati nec vestris obesse modo aliquo seu nocere. Protestor tamen quod non teneat nec teneri volo vobis nec vestris seu dicta universitati de eviccione aliqua huius de luitioni vel quitamenti nec ad precii seu quantitatis alicuius restitutionem nisi solum et dumtaxat pro negotiis et contractibus meis propriis et non aliis aliter nec alias. Pro quibus tantum et non aliis obligo scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura mea

mobilia et inmobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem sabati intitulato sexto mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

Sig (*creu*) num mei Francisci Ludovici Mascarell predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis et discretus Gabriel Avinent, notarius et Joannes [...], agricola, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (*signo notarial*) num mei Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque scripsi clausique loco die, mense et anno prefixis.

Document núm. 284

1561, desembre 18. Onda

Àpoca. Nicolau Berbegal, prevere de Vila-real, procurador dels clergues i prevere de l'església parroquial de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 200 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (131 x 236 mm). Llatí. Humanística. Jaume Escapotat, *notarius publicus civitatis et regni Valencie*

Procedència: Cl. 312/76

Sit omnibus notum quod ego, Nicolaus Berbegal, presbiter, beneficiatus in ecclesia parochiali oppidi Villeregalis, sindicus, yconomus et procurator cleri et presbiterorum dicte ecclesie, prout de procuratione et sindicatu constat instrumento recepto per honorabilem et discretum Michaellem Avinent, notarium, die vicesima quinta mensis decembris proxime preteriti et anni presentis et infrascripti. Scienter et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, et singularibus personis universitatis dicte Villeregalis, absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville Villeregalis, confiteor habuisse et recepisse plenarie numerando mee omnimode voluntati, ducentos solidos monete regalium Valencie dicto clero debitos de solutione quinti diei mensis augusti proxime preteriti et anni presentis et infrascripti. Et sunt ratione consimilis pecunie quantitatis censualis, quam anno quolibet dicta universitas et eius singulares dicto clero faciunt et facere tenentur in dicto termino sive die. Et quia rei veritas taliter est renuntio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. Ideo facio vobis et vestris per notarium infrascriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in villa de Onda, die decima octava mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo sexagesimo primo.

Testes huius rei sunt honorabiles Johannes Martinez Castellano, agricultor, et Johannes Martin, pannorum parator, vicini ville de Onda.

Sig (*signo notarial*) num mei Jacobi Grapolat, notarii presenti civitatis et regni Valencie, qui predictis interfui, scribi fecit et clausi loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 285

1561, desembre 18. Onda

Àpoca. Nicolau Berbegal, prevere de Vila-real, procurador dels clergues i prevere de l'església parroquial de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 266 sous i 8 diners per raó de la pensió d'un censal

Original (155 x 136 mm). Llatí. Humanística. Jaume Escapotat, *notarius publicus civitatis et regni Valencie*

Procedència: Cl. 312/74

Sit omnibus notum quod ego, Nicolaus Berbegal, presbiter, beneficiatus in ecclesia parochiali oppidi Villeregalis, sindicus, yconomus et procurator cleri et presbiterorum dicte ecclesie, prout constat instrumento recepto per honorabilem et discretum Michaellem Avinent, notarium dicte ville, sub die vicesima quinta mensis decembris proxime preteriti et anni presentis et infrascripti. Scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, et singularibus personis universitatis opidi Villeregalis, absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis dicto nomine per manus magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville, confiteor habuisse et recepisse plenarie numerando mee omnimode voluntati ducentos sexaginta sex solidos et octo denarios monete regalium Valencie dicto clero debitos, de solutione vicesimi primi diei mensis julii proxime preteriti et anni presentis et infrascripti et sunt ratione consimilis pecunie quantitatis census, rendalis et annualis quam anno quolibet dicta universitas dicto clero facit et facere tenetur in dicto termino sive die. Et quia rei veritas taliter est, renuntio scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictitur et doli. Ideo facio vobis et vestris per notarium infrascriptum, presens publicum fieri apace instrumentum.

Quod est actum in villa de Onda, die decima octava mensis decembris anno a Nativitate Domini millessimo quingentessimo sexagesimo primo.

Testes huius rei sunt honorabiles Johannes Martinez Castellano, agricultor, et Johannes Martin, *pannorum* parator, vicini ville de Onda.

Sig (*signe notarial*) num mei Jacobi Grapolat, notarii, presentis civitatis et regni Valencie qui predictis interfui, scribi fecit et clausi loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 286 (1)

1562, març 16. Vila-real

Àpoca. Francesc Prunyonosa, draper, veí de Vila-real, tutor del menor Jeroni Prunyonosa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 110 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (302 x 212 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/4

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Prunyonosa, panniparator, ville Villeregalis vicinus, tanquam tutor et curator Petri Hieronymy Prunyonosa, minoris, filii et heredis universalis magnifici Gabrielis Prunyonosa, quondam mercatoris, dicte ville vicini, prout de dictis herentia tutelaque et cura constat,

hoc est, de dicta herentia ultimo dicti quondam Gabrielis testamento per discretum Thomam Mascarell, notarium, recepto die decimo octavo mensis madii anni millessimi quingentessimi quadragessimi septimi et post eiusdem testatoris mortem per eundem notarium publicato die vigessimo primo mensis marci anni proxime lapsi; et etiam constat ultimo dicti quondam Gabrielis Prunyonosa codicillo per discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto die octavo mensis decembris anni millessimi quingentessimi sexagesimi. Et morte eiusdem codicillantis sequente, per eundem notarium publicato dicto die vigessimo primo dictorum mensis marci et anni proxime lapsi; et de prefata autem tutela et cura actis publicis in curia magnifici justicie jam dicte ville factis die eorumdem mensis et anni. Scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris et cetera, dedistis et solvistis mihi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville anni proxime lapsi finientis in anno presenti et subscripto, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum decem solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam dicto heredi debitos de solutione quinti diei mensis novembrii dicti anni proxime lapsi. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis, quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem dicto heredi et suis facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem lune intitulato decimo sexto mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Sig (creu) num meum Francisci Prunyonosa predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de la Font, mercator, et Lazarus Gomis, sculponarius, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi per alium scribi feci clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 286 (2)

1562, març 16. Vila-real

Àpoca. Francesc Prunyonosa, draper, veí de Vila-real, tutor del menor Jeroni Prunyonosa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 110 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (302 x 212 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/4

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Prunyonosa, olim panniparator, villa Villeregalis vicinus, tanquam tutor et curator Petri Hieronimy Prunyonosa,

minoris, filii et heredis universalis magnifici Gabrielis Prunyonosa, quondam mercatoris, dicte ville vicini, prout de dictis herentia tutelaque et cura constat, hoc est, de dicta herentia ultimo dicti quondam Gabrielis testamento per discretum Thomam Mascarell, notarium, recepto die decimo octavo mensis madii anni millessimi quingentessimi quadragessimi septimi et post eiusdem testatoris mortem, per eundem notarium publicato die vigessimo primo mensis marci anni proxime lapsi; et etiam constat ultimo dicti quondam Gabrielis Prunyonosa codicillo per discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto die octavo mensis decembri anni millessimi quingentessimi sexagesimi. Et morte eiusdem codicillantis sequente, per eundem notarium publicato dicto die vigessimo primo dictorum mensis marci et anni proxime lapsi; et de prefata autem tutela et cura actis publicis in curia magnifici justicie jam dicte ville factis die eorumdem mensis et anni. Scienter et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris et cetera, dedistis et solvistis mihi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville anni proxime lapsi finientis in anno presenti et subscripto, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatatem prefatam dicto heredi debitos de solutione quinti diei mensis novembris dicti anni proxime lapsi. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem dicto heredi et suis facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem lune intitulato decimo sexto mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Sig (creu) num meum Francisci Prunyonosa predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de la Font, mercator, et Lazarus Gomis, sculponarius, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi per alium scribi feci clausique loco, die et anno prefixis

Document núm. 287 (1)

1562, març 16. Vila-real

Àpoca. Francesc Prunyonosa, draper, veí de Vila-real, tutor del menor Jeroni Prunyonosa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 200 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (307 x 210 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/5

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Prunyonosa, olim panniparator, vi-

lle Villeregalis vicinus, tanquam tutor et curator Petri Hieronymy Prunyonosa, minoris, filii et heredis universalis magnifici Gabrielis Prunyonosa, quondam mercatoris, dicte ville vicini, prout de dictis herentia tutelaque et cura constat, hoc est, de dicta herentia ultimo dicti quondam Gabrielis testamento per discretum Thomam Mascarell, notarium, recepto die decimo octavo mensis madii anni millessimi quingentessimi quadragessimi septimi et post eiusdem testatoris mortem, per eundem notarium publicato die vigessimo primo mensis marci anni proxime lapsi; et etiam constat ultimo dicti quondam Gabrielis Prunyonosa codicillo per discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto die octavo mensis decembris anni millessimi quingentessimi sexagesimi. Et morte eiusdem codicillantis sequente, per eundem notarium publicato dicto die vigessimo primo dictorum mensis marci et anni proxime lapsi; et de prefata autem tutela et cura actis publicis in curia magnifici justicie jam dicte ville factis die eorumdem mensis et anni. Scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis mihi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville anni proxime lapsi finientis in anno presenti et subscripto, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando ducentos solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam dicto heredi debitos de solutione quinti diei mensis novembris dicti anni proxime lapsi. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem dicto heredi et suis facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem lune intitulato decimo sexto mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Sig (creu) num meum Francisci Prunyonosa predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de la Font, mercator, et Lazarus Gomis, sculponarius, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi per alium scribi feci clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 287 (2)

1562, març 16. Vila-real

Apoca. Francesc Prunyonosa, draper, veí de Vila-real, tutor del menor Jeroni Prunyonosa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 120 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (307 x 210 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/5

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Prunyonosa, olim panniparator, ville Villeregalis vicinus, tanquam tutor et curator Petri Hieronimy Prunyonosa, minoris, filii et heredis universalis magnifici Gabrielis Prunyonosa, quondam mercatoris, dicte ville vicini, prout de dictis herentia tutelaque et cura constat, hoc est, de dicta herentia ultimo dicti quondam Gabrielis testamento per discretum Thomam Mascarell, notarium recepto die decimo octavo mensis madii anni millessimi quingentessimi quadragessimi septimi; et post eiusdem testatoris mortem, per eundem notarium publicato die vigessimo primo mensis marcii anni proxime lapsi; et etiam constat ultimo dicti quondam Gabrielis Prunyonosa codicillo per discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto die octavo mensis decembris anni millessimi quingentessimi sexagesimi. Et morte eiusdem codicillantis sequente, per eundem notarium publicato dicto die vigessimo primo dictorum mensis marcii et anni proxime lapsi; et de prefata autem tutela et cura actis publicis in curia magnifici justicie jam dicte ville factis die eorumdem mensis et anni. Sciente et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius licet absentibus et vestris et cetera, dedistis et solvistis mihi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville anni proxime lapsi finientis in anno presenti et subscripto, confiteor habuisse et receperisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum et viginti solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam dicto heredi debitos de solutione quinti diei mensis novembris dicti anni proxime lapsi. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem dicto heredi et suis facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die quidem lune intitulato decimo sexto mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Sig (creu) num meum Francisci Prunyonosa predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Joannes de la Font, mercator, et Lazarus Gomis, sculponarius, prefate ville Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii, qui predictis interfui eaque recepi per alium scribi feci clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 288

1562, abril 17. València

Àpoca. Joaquim Escrivà, cavaller de València, clavari per a col·lectar la talla reial a les viles reials del Regne de València, fa àpoca de 105 lliures i 3 sous que corresponen

al quart pagament del donatiu al rei, aprovat a les Corts de Montsó
Original (215 x 170 mm). Llatí. Humanística. Lluís Joan Vassiero, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Perg. 3698

Noverint universi quod ego, Joachinus Scriva, nobilis, Valencie habitator, clavarius tagie regie subdelegatus ab honorabili et discreto Gervando Cobliure, notario, ville Llirie habitatore, clavario pro civitatibus et villis regalibus dicte tagie regie pro solvendo servicio cesaree magestati in curiis generalibus ultimo Montisoni celebratis in anno millessimo quingentessimo quinquagessimo secundo celebratis oblato, electus et deputatus prout de mea subdelegatione constat publico instrumento per discretum Honoratum Abat, notarium, Valencie civem, sub die vicesimo tercio septembbris anni millessimi quingentessimi sexagesimi recepto, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis et universitati ville de Vilareal, licet absentibus ut presentibus et vestris, quod per manus vestri Ludovici Mascarell, notarii, justicie predicti solventis prout dixit ex pecuniis per Ludovicum Gil, sindicum et clavarium dicte ville in presenti anno, in notarii et testium infrascriptorum presencia, realiter numerando dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati centum quinque libras, tres solidos, novem denarios regalium Valencie mihi dicto nomine debitas et debitos ex quarta solutione debita in mense januarii proxime lapsi annique presentis et infrascripti millessimi quingentessimi sexagesimi secundi. Tam ratione dicte tagie regie, quam etiam pro tagia custodie sive *de la guarda* universitati predice solvere incumbenti in dicta solutione. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum Valencie, decimo septimo aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo.

Sig (*creu*) num meum Joachinus Scriva predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles et discretus Martinus Joannes Armengol, notarius, Valencie civis et Martinus de Aldabalde, scutifer, Valencie degens.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Joannis Vassiero, notarii publici Valencie, qui premissis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis, cum rasso et rescripto in quarta linea in qua rescribitur *Montisoni celebratis in anno*.

Document núm. 289

1562, maig 11. Vila-real

Quitament de censal. El Consell de la vila de Vila-real fa quitament d'un censal de 66 sous i 8 diners, pertanyent al clergat de la vila, pel preu de 200 lliures

Original (180 x 565 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Perg. 3699

Noverint universi quod nos, Michael Angelus Fulleda, presbiter, vicarius temporalis ecclesie parochialis ville Villeregalis, Laurentius Peris, Joannes Guimera, Jacobus Mas, Antonius Rey, Joannes Guitart, Franciscus Muntalba,

Hieronymus Rosello, Antonius Joannes Saranyana, Jacobus Cifre, Michael Maçana, Nicolaus Berbegal et Albertus Muntanyes, omnes quoque presbiteri in eadem ecclesia beneficiati siquidem et congregati omnes apud ecclesiam prelibatam pro suscriptis specialiter peragendis et firmandis, ut moris est, capitulum in eadem ecclesia pro similibus et aliis tractandis et concludendis faciendisque et firmandis convocari tenerique et celebrari, scientes et confitentes nos esse in presenti capitulo maiorem et saniorem partem beneficiorum jam dicte ecclesie in prefata personaliter residentium. Et ex consequenti totum venerabilem clerum eiusdem ecclesie facientes et representantes idonei ac sufficietes ad infrascripta faciendum et firmandum astricti et requisiti vigore pacti et instrumenti gratie de luendo quo mediante censuale infrascriptum fuit originaliter oneratum, scientes et gratis presenti publico instrumento confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius et seu verius vobis magnificis Thome Mascarell, Hieronimo Marcho Mascarell, notario subscripto et Joanni de la Font et aliis licet vicinis licet absentibus et vestris, quod pro luitione et quitamento ac totali peremptione illorum ducentorum sexaginta sex solidorum et octo dinariorum monete regalium Valencie censualium, rendalium et annualium quos vos seu premissa universitas singularisque eiusdem dicto venerabili clero faciebat facereque ac respondere tenebamini in die vigessimo primo mensis julii anno quolibet solvendos publico venditionis et originalis carrecamenti instrumento per discretum Michaelem Avinent, notarium, recepto die vigessimo mensis julii anni millessimi quingentessimi quinquagesimi octavi et qui per dictos Thomam Mascarell, Hieronimum Marchum Mascarell, notarium infrascriptum, Joannem de la Font et alios simul ei insolidum dicto venerabili clero pro ipsa dicta villa et eius universitate et ad eiusdem opus et necessitates proprias in eodem venditionis et originalis carricamenti instrumento ad quod nos referimus contentas et vel in receptionibus sindicatus honorabilis Jacobi Pitarch, sindici dicte ville anni millessimi quingentessimi quinquagesimi octavi finientis in anno millesimo quingentessimo quinquagesimo nono ad quas quoque nos refferimus clare constat et appareat fuerunt venditi et originaliter carricati precio quidem ducentarum librarum jam dicte monete dedistis et solvistis nobis dictis nominibus nosque a vobis per manus tamen vestras magnifici Ludovici Gil, sindici predicti dicte ville anno presenti confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie numerando ducentas libras jam dicte monete una cum decem libras, quatuordecim solidos et decem denarios eiusdem monete de porratis novem mensium et viginti dierum usque in presentem diem debitiss. Et quia veritas taliter se habet renunciando scienter omni exceptioni pecunie predice non numerate et per nos a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. Ex causa huiusmodi luitionis et quitamenti restituimus, cedimus, damus, mandamus, transfferimus atque transportamus vobis dictis justicie, juratis, sindico, consilio ac probis hominibus jam dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius seu verius vobis dictis Thome Mascarell, Hieronimo Marcho Mascarell, Joanni de la Font et aliis licet absentibus notario tamen infrascripto tanquam publica et auctentica persona hec a nobis pro vobis et omnibus illis quorum interest intererit aut interesse potest vel poterit quomodolibet in futurum stipulante et legittime recipiente et vestris

omnia jura omnesque vices, voces, rationes et actiones tam reales quam personales, utiles et directas varias sive mixtas, ordinarias et preordinarias et alias quascumque que nobis dictis nominibus seu dicto venerabili clero competunt et expectant competere et spectare possunt et debent ratione predicte quibusquidem juribus et actionibus possitis vos et vestri et seu dicta universitas uti et experiri agendo, conveniendo et deffendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando, [tri]plicando et alias faciendo et libere exercendo in judicio et extra quemadmodum nos dictis nominibus poteramus ante preasentem luitionem et quitamentum juriumque et actionum restitutionem, cessionem et concessio nem ac nunc vel postea quomodorumque instituentes inde vos et vestros in et super hiis que vobis restituimus et concedimus veros dominos potentes actores et procuratores in rem vestram propriam vosque in locum et jus nostrum ponentes et statuentes ad faciendum de iisdem ad vestras omnimas voluntates. Mandantes insuper et injungentes serie cum presenti vicem epistole ac mandati in hac parte gerenti prechalendatum originalis caricamenti instrumentum tam in prothocolo et nota quam in illius forma per dictum Michaelm Avinent notarium illius receptorem a prima eius linea usque ad ultimam inclusive cancellari linearique et annullari sic et prout nos illud cum presenti cancellamus, lineamus et annullamus et pro cancellato lineatoque et annullato habemus et habere volumus. Taliterque de cetero nobis dictis nominibus seu dicto venerabili clero prodesse nequaquam valeat nec vobis seu dicte universitati nec vestris obesse modo aliquo seu nocere. Protestamur tamen quod non teneamur nec teneri volumus vobis nec vestris seu dicte universitati de evictione aliqua huiusmodi luitionis et quitamenti nec ad precii seu quantitatis alicuius restitutionem nisi solum et dumtaxat pro factis, negotiis et contractibus nostris dictis nominibus seu dicti venerabili cleri propriis et non aliis aliter nec alias. Pro quibus tantum et non aliis, aliter nec alias obligamus scienter quantum ad hec vobis et vestris omnia et singula bona et jura premissa venerabili cleri propria mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata ubique habita et habenda.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis die quidem lune intitulato undecimo mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo sexagesimo secundo.

Sig (cruces) na nostra Michaelis Angeli Fulleda, Laurencii Peris, Joannis Guimera, Jacobi Mas, Antonii Rey, Joannis Guitart, Francisci Muntalba, Hieronimi Rosselló, Antonii Joannis Saranyana, Jacobi Ciffre, Michaelis Mançana, Nicolai Berbegal et Albertus Montañes predictorum qui hec, dictis nominibus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt honorabiles Damianus Navarro, magister scholarum dicte ville et Bartholomeus Guerau, studens prefate ville Villeregalis habitatores.

Sig (signo notarial) num meum Hieronymi Marci Mascarell, publici regia auctoritate notarii qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 290 (1)

1562, juny 5. Vila-real

Àpoca. Francesc Prunyonsa, mercader, veí de Vila-real, tutor del menor Jeroni Prunyonsa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic,

87 sous i 6 diners per raó de la pensió d'un censal

Original (270 x 250 mm). Llatí. Humanística. Jeroni Marc Mascarell, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 312/88

Sit omnibus notum quod ego, Franciscus Prunyonosa, mercator, ville Villeregalis vicinus, tanquam tutor et curator Petri Hieronymy Prunyonosa, minoris, filii et heredis universalis magnifici Gabrielis Prunyonosa, quondam mercatoris, dicte ville vicini, prout de dictis herentia tutelaque et cura constat, hoc est, de dicta herentia ultimo dicti quondam Gabrielis testamento per discretum Thomam Mascarell, notarium, publicato die vigessimo primo mensis marci anni proxime lapsi. Et etiam constat ultimo dicti quondam Gabrielis Prunyonosa codicillo per discretum Ludovicum Mascarell, notarium, recepto die octavo mensis decembris anni millessimi quingentessimi sexagessimi. Et morte eiusdem codicillantis sequente, per eundem notarium publicato dicto die vigessimo primo dictorum mensis marci et anni proxime lapsi. Et de prefata autem tutela et cura actis publicis in curia magnifici justicie jam dicte ville factis die eorumdem mensis et anni. Sciente et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico, concilio ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis ac solvistis mihi, dicto nomine, egoque a vobis per manus tamen magnifici Ludovici Gil, sindici dicte ville anni proxime lapsi finientis in anno presenti et subscripto, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando octuaginta septem solidos et sex denarios monete regalium Valencie, per vos et seu universitatem prefatam dicto heredi debitos de solutione vigessimi septimi mensis novembris dicti anni proxime lapsi. Et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem dicto heredi et suis facitis facere que ac respondere tenemini jam dicto in terminio anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet, renuntiando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.